UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Số:         /UBND-TT Nghi Xuân, ngày        tháng     năm 2021

V/v rà soát, báo cáo kết quả thanh tra

kinh tế - xã hội và việc thực hiện các

kết luận, kiến nghị của Kiểm toán Nhà

nước năm 2020

   Kính gửi:

         - Trưởng các phòng, ban, ngành cấp huyện : Tài chính-Kế

            hoạch; Ban quản lý các dự án đầu tư XDCB; Văn phòng

            HĐND-UBND huyện; Trung tâm Văn hoá- Truyền

            thông; Chi Cục thuế huyện; Kho bạc nhà nước huyện;

         - Chủ tịch UBND các xã : Xuân Hội; Xuân Hải;

                     Xuân Giang; Cổ Đạm; Xuân Mỹ; Xuân Yên; Xuân

            Lĩnh; Xuân Liên; Xuân Lam; Xuân Phổ; Xuân Hồng,

  Thực hiện Văn bản số 3840/UBND-NC ngày 17/6/2021 của UBND tỉnh

Hà Tĩnh về việc rà soát, báo cáo kết quả thanh tra kinh tế - xã hội và việc thực

hiện các kết luận, kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước năm 2020 theo Kế hoạch

số 33-KH/TU ngày 10/6/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ Hà Tĩnh, Chủ tịch

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tập trung thực hiện các nội

dung như sau:

1. Các phòng, ban, ngành cấp huyện và UBND các xã tổ chức rà soát,

tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện theo Văn bản số 2078/UBND-TCKH ngày

11/11/2020 của UBND huyện về việc chỉ đạo, đôn đốc thực hiện Kết luận số

168/KL-TT ngày 05/11/2020 của Thanh tra Sở Tài chính và Văn bản số

1972/UBND-TCKH ngày 26/10/2020 của UBND huyện về việc chỉ đạo, đôn

đốc thực hiện Kết luận của Kiểm toán nhà nước KVII tại Thông báo số 37/TB-

KVII ngày 21/8/2020. Kết quả thực hiện xử lý phải tổng hợp báo cáo và photo

gửi các hồ sơ, tài liệu sau:

 - Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy trong việc thực hiện các kiến

nghị, kết luận của các đoàn thanh tra, kiểm toán (nêu rõ số cuộc cấp ủy họp để

nghe cơ quan, đơn vị liên quan báo cáo kết quả thanh tra, kiểm toán tại đơn vị;

các văn bản của cấp ủy, thủ trưởng cơ quan chỉ đạo kiểm điểm trách nhiệm…).

 - Biên bản làm việc giữa đoàn thanh tra với đối tượng thanh tra;

- Báo cáo kết quả, kiến nghị của các đoàn thanh tra, kết luận thanh tra của

người ký quyết định thanh tra;

- Biên bản làm việc, báo cáo, kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước;

- Kết quả thực hiện các kết luận, kiến nghị của các đoàn thanh tra, kiểm

toán về kinh tế (Các chứng từ liên quan đến xử lý kinh tế như Biên lại nộp tiền,

phiếu thu,..)

- Kết quả kiểm điểm, xử lý trách nhiệm tập thể, cá nhân sai phạm, khuyết

điểm và có liên quan đến sai phạm, khuyết điểm (Bản tự kiểm điểm cá nhân sai

phạm và liên quan đến sai phạm; Biên bản các cuộc họp kiểm điểm; Biên bản

họp xếp loại cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức liên quản đến vi phạm,

khuyết điểm năm 2020; Quyết định công nhận danh hiệu thi đua, hình thức khen

thưởng cho tập thể, cá nhân của đơn vị được thanh tra, kiểm toán năm 2020).

2. UBND xã Xuân Hồng: Tổng hợp báo cáo kết quả xử lý và cung cấp

hồ sơ liên quan đến việc xử lý số tiền: 40,429 trđ, gồm: (1) Cắt giảm thanh toán

số tiền 10,442trđ công trình Đường giao thông nông thôn Thôn 5 đối với

Doanh nghiệp Tư nhân Quang Dũng 268 do A-B nghiệm thu tăng khối lượng

mua đất, đắp và vận chuyển đất so với thực tế thi công; (2) Cắt giảm thanh toán

số tiền 29,987trđ công trình sửa chữa cống và nạo vét một số điểm bồi lấp của

tuyến kênh dẫn Hói Sãi: Do A-B nghiệm thu tăng khối lượng so với thi công

thực tế thi công (theo Kết luận số 724/KL-CTUBND ngày 17/6/2019 của

UBND huyện).

3. Phòng Tài chính-Kế hoạch: Ngoài báo cáo các nội dung ở mục 1; tổng

hợp báo cáo kết quả xử lý và cung cấp hồ sơ liên quan đến việc xử lý số tiền

123,260trđ, gồm: (1) Khoản 70,25trđ, Trung tâm y tế huyện cho Công ty CP XD

& DVTM Bắc Xuyên ứng để xây dựng công trình (2) Khoản 53,01trđ thu thuế

tăng thêm của Công Ty CPXD &TM Trường Tiến (Thông báo kiểm toán số

88/TB-ĐKT ngày 04/12/2016 của kiểm toán nhà nước Khu vực II). Số tiền

53,421trđ khoản Thuế GTGT và thuế TNDN của Công ty CP tư vấn và xây

dựng Thái Hà (Thông báo số 14/TB-KVII ngày 08/7/2019 của kiểm toán nhà

nước Khu vực II).

4. Thời hạn nộp báo cáo: Các cơ quan, đơn vị nêu trên tổng hợp báo cáo;

kèm theo hồ sơ, tài liệu gửi về UBND huyện (qua Thanh tra huyện) trước 11h

ngày 09/07/2020 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

5. Giao Thanh tra huyện đôn đốc, theo dõi, tổng hợp kết quả chung toàn

huyện, tham mưu UBND huyện báo cáo UBND tỉnh đúng thời gian quy định.

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện đảm bảo

đúng tiến độ và thời gian quy định ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải Nam

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-06-23T07:43:07+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-06-23T08:39:45+0700

		2021-06-23T08:40:05+0700

		2021-06-23T08:40:26+0700